Adapun metode pengumpulan data dengan menggunakan dokumentasi serta teknik analisa datanya adalah menggunakan *Content Analysis*.

PEMBAHASAN DAN HASIL

Ketentuan Quru' Imam Syafi'i dalam Surat al-Baqarah Ayat 228

Sekilas Biografi Imam Syafi'i

Imam Syafi'i¹⁰ nama lengkapnya adalah Muhammad bin Idris Asy-Syafi'i (150-204 H/757-820 M) dilahirkan di Kota Gaza dan meninggal di kota Kairo, Mesir.

¹⁰ Aris, *Penikiran Imam Syafi'i Tentang Kedudukan Maslahah Mursalah Sebagai Sumber Hukum*, Jurnal Hukum Diktum, Volume 11, Nomor 1, Januari 2013, 93 - 99